
1 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«07» июля 2023г.         №103 

 

«О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 10.10.2022 №206 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности» на территории Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 
Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной прокуратуры № Исорг -

20350015-2402-23/-20350015 от 28.06.2023 на постановление  администрации Новопавловского  

сельского поселения от 10.10.2022 №206 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» на территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Администрация Новопавловского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» на территории 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», 

утвержденный постановлением администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 10.10.2022 №206 (далее – Административный 

регламент), следующие изменения: 

2.1. пп.7.1. п. 7 Административного регламента изложить в новой редакции: 

«7.1. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с 

Земельным кодексом Российской Федерации и составляет 20 дней, в течение которого 

уполномоченный орган обязан принять решение об утверждении схемы расположения земельного 

участка и дачи согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в 

соответствии с утвержденным проектом межевания территории или об отказе в заключении 

соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований.» 

 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район – Новопавловское сельское поселение 

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет. 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новопавловского сельского 

совета – глава администрации 

Новопавловского сельского поселения А.А. Артемова 


